
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

11 / 2023                        12. 3. 2023 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Světlík 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:15 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
12. 3. 2023 

3. NEDĚLE POSTNÍ 
Za dar zdraví pro vážně 

nemocnou osobu. 

3. NEDĚLE POSTNÍ 
Za římského velekněze 

Františka – za dar zdraví 
a hojnost darů Ducha sva-
tého pro jeho pontifikát 
v předvečer 10. výročí 
jeho zvolení papežem. 

 

3. NEDĚLE POSTNÍ 
Za + rodiče Josefa 

a Marii Honišovy, a za 
bratra Václava Honiše. 

 

Sobota 11. 3. 2023 
17:00 (farní kostel) 

 
 

3. NEDĚLE POSTNÍ 
Za živé i zemřelé z naší 

farnosti (PRO POPULO).

Pondělí 
13. 3. 2023 

 

v o l n ý  d e n  

8:00 (farní kostel)     

Úterý 

 

14. 3. 2023 

Úterý po 3. neděli postní 
Prosba za zdárný průběh 

procesu blahořečení 
biskupa Josefa Hloucha. 

   

Středa 
15. 3. 2023 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 

 

16. 3. 2023 

Čtvrtek po 3. neděli postní 
Za mír na celém světě, 

zvláště na těžce zkoušené 
Ukrajině. 

 

   

    

Pátek 
 

17. 3. 2023 

 
 
 
 
 
 

14:00 
(kaple v domově důchodců) 

 
 

Pátek po 3. neděli postní 
 

 

   

   17:00 (farní kostel)  

Sobota 

 

18. 3. 2023 

   4. NEDĚLE POSTNÍ 
(„Lætare“ – růžová barva)
Prosba za zdárný průběh 

procesu blahořečení 
biskupa Josefa Hloucha. 

 
 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:15 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 

19. 3. 2023 

4. NEDĚLE POSTNÍ 
(„Lætare“ – růžová barva) 
Za + Josefa Čajánka, ten 

celý rod a za duše 
v očistci. 

 

4. NEDĚLE POSTNÍ 
(„Lætare“ – růžová barva)

Za + Milana Bajuse. 
 

4. NEDĚLE POSTNÍ 
(„Lætare“ – růžová barva) 
Prosba za zdárný průběh 

procesu blahořečení 
biskupa Josefa Hloucha. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Út, Čt  – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Světlík: 
 Ne        – ihned po skončení mše sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



3. NEDĚLE POSTNÍ

AKTUALITY

1. čtení 
(Ex 17, 3-7) 

2. čtení 
(Řím 5, 1-2.5-8) 

Evangelium 
(Jan 4, 5-42) 

 
 
 
 
 
 

NEMUSÍŠ SE BÁT! 
 

Bratři a sestry, víme, že ne každý rozhovor je opravdovým rozhovorem. Často se jedná spíše o 

dva monology, lépe řečeno „samomluvy“ vedle sebe. Každý mluví o svém – jak se lidově říká „já o voze 

a ty o koze“. Nezdálo se vám dnes při naslouchání radostné zvěsti, že na tom tak byl Pán Ježíš při 

rozhovoru se Samařankou? Žena hovořila o svých zájmech – o rozporu mezi Židy a Samařany, o veliké 

námaze každodenně se tahat s vodou z této studny, o naději, že už brzo přijde Mesiáš. 

 A co Kristus Pán? Ten zatím mluví o živé vodě věčného života, o modlitbě v Duchu a v 
pravdě. Položme si otázku: Není tento rozhovor typický i pro náš dnešní hovor s Pánem Ježíšem? On a 

jeho svatá církev mluví o Bohu, o milosti, o obrácení, a my mluvíme o výhodách a nevýhodách 
našeho všedního života. 

 Ale pak došlo v rozhovoru Krista Pána se Samařankou k náhlé změně. Došlo k porozumění. Pán 

mluví se soucitem o jejich trápeních s mužskými, a ta samařská žena pochopila, kdo je TEN, co s ní 
mluví. Ano, Pán Ježíš znal základní problémy jejího života. On dobře znal její hříchy, a přesto ji 

nezavrhuje! Naopak, láskyplně jí ukazuje cestu z jejich malérů. A žena dospěla k jasnému poznání: 

Toto musí být ten očekávaný Mesiáš. 

 Dnešní radostná zvěst ti říká: NEMUSÍŠ SE BÁT! Když se s Pánem Ježíšem posadíš na okraj 

studny, nemusíš se bát zdviženého prstu, pohoršlivého zamračení ani odsouzení lidí kolem tebe. 

Protože Kristus Pán je ten, který tě neodsoudí. Kristus Pán je ten, který tě osvobodí. Kristus Pán je ten, 

který tě uzdraví v samém kořeni tvé bytosti. Kristus Pán je ten, který utiší tvou žízeň. 

 Zážitek samařské ženy u Ja’akovovy studny byl opravdu krásný. A tak přeji nám všem, abychom 

i my měli tento zážitek. Přeji nám všem, abychom při svátosti pokání, ve chvíli svatého přijímání, 
při osobní modlitbě zažili setkání s Kristem, který uzdravuje. Abychom všichni zakusili Krista 

Pána, našeho Lékaře, Mistra a Přítele, který nám podává záchrannou ruku – jako té Samařance. 

 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Samařská žena se po tomto setkání s Kristem Pánem 

stala jeho apoštolkou: Pojďte se podívat! Je zde NĚKDO, kdo mi řekl, co všechno jsem udělala. Je zde 

NĚKDO, kdo mi vyjevil všechny mé viny s takovou láskou, že jsem nikdy nebyla tak šťastná. 

— Pojďme se i my podívat! Pojďme, a zkusme to také! A pevně věřím, že nám Kristus Pán prokáže 

stejné dobro, jako té samařské ženě. Pojďme všichni ke Kristu Pánu, aby nám dal napít vody živé, 

která se v nás stane pramenem vody tryskající do života věčného! Amen. 
 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 
 
 

POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY: 
Pobožnost křížové cesty v našich farnostech budeme společně prožívat vždy přede mší svatou, tak jak je 

uvedeno níže: 
 Horní Planá: čtvrtek 16. března 2023 v 17 hodin ve farním kostele sv. Markéty 
 Černá v Pošumaví: sobota 18. března 2023 v 16:30 hodin ve farním kostele Neposkvrněného Početí Panny Marie 
 Frymburk: neděle 19. března 2023 v 9 hodin ve farním kostele sv. Bartoloměje 
 Světlík: neděle 19. března 2023 v 10:50 hodin ve farním kostele sv. Jakuba Staršího 


